
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV.789.2023 
RADY MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 
dla Miasta Pruszkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14, ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (MP z 2023 r. poz. 881) Rada Miasta Pruszkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 dla Miasta Pruszkowa, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 
 
 

Krzysztof Biskupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14953



 

 

                                                                                                            Załącznik do Uchwały  

                                                                                                             Nr LXXXV.789.2023 

                                                                                                             Rady Miasta  Pruszkowa 

                                                                                                             z dnia  30.11.2023 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

NA LATA 2024-2028 DLA MIASTA PRUSZKOWA 

 

CEL PROGRAMU 

 Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Pruszkowa od roku  2019 do roku  2023 Miasto Pruszków 

realizuje Program Osłonowy w zakresie dożywiania, przystępując do wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,  program Osłonowy na lata 2024 – 

2028 będzie kontynuacja dotychczasowych działań.  

 Celem Programu  jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 

wsparciem osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych oraz 

samotnych o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, pomocy w 

formie posiłku lub w formie świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego na zakup posiłku, lub 

żywności. Program jest elementem polityki społecznej Miasta  Pruszkowa w zakresie: 

1. poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

2. poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

3. kształtowania właściwych nawyków żywieniowych                                               

 i stanowi program osłonowy w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt.4 ustawy o pomocy społecznej 

w zakresie realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym określonych art. 

17 ust.1 pkt. 3 i 5. 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Miasta  Pruszkowa. 

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJE PROGRAMU  

Z rozeznanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej potrzeb w zakresie polityki społecznej 

wynika, iż na terenie miasta Pruszkowa zamieszkują osoby i rodziny, które nie spełniają 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14953



 

 

kryteriów ustawowych do udzielenia świadczeń z pomocy społecznej, a które wymagają 

wsparcia z powodu trudnej sytuacji życiowej. Koszty związane z utrzymaniem mieszkania, 

leczeniem lub/i rehabilitacją, z kształceniem dzieci, czy też obniżenie dochodu z powodu utraty 

przez członka rodziny źródła dochodu przekładają się na obniżanie wydatków na inne potrzeby, 

w tym na potrzeby żywieniowe.  

Jedną z form pomocy dla tych osób/rodzin jest udzielanie wsparcia w postaci posiłku lub 

świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

istniejących uregulowań prawnych.  

W latach 2020 – 2022 pomocą w formie posiłków objęto, kolejno w roku 2020 -  335 osób,          

w tym 190 dzieci, w roku 2021 – 331 osób, w tym 192 dzieci, w roku 2022 -  329 osób tym 199 

dzieci.  

Poniższa tabela przedstawia ilość  osób które zostały objęte pomocą w formie posiłków zgodnie 

z Programem osłonowy na lata 2019 - 2023 

 

W latach 2020 – 2022 pomocą w formie posiłku w ramach programu osłonowego, objęto: 

Lp. Rok   Dzieci/Młodzież  Osoby dorosłe Dochód powyżej kryterium -wg ustawy  

o pomocy społecznej 

1. 2020      56    65            51 

2. 2021      55    52           38 

3. 2022      77    52            33 

 

Świadczeniem pieniężnym w formie zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku, w 

ramach programu osłonowego, objęto: 

Lp. Rok  Osoby/rodziny  Dochód powyżej kryterium-wg ustawy  

 o pomocy społecznej 

1. 2020   233       77 

2. 2021   211       58 

3. 2022   187       46 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14953



 

 

Istnieje także konieczność zapewnienia  posiłku dzieciom, które zgłaszają chęć zjedzenia takiego 

posiłku, a którym rodzina nie zapewnia tego we własnym zakresie, nie występowała o takie 

wsparcie a przyczyną są różne sytuacje losowe.   

Umożliwienie dziecku zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie jego podstawowych potrzeb 

żywieniowych.  

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszkowie przy udziale jednostek 

organizacyjnych gminy, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Miasta  Pruszkowa.  

 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1.W ramach Programu udziela się wsparcia:  

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

c) osobom dorosłym.  

Wsparcia udziela się w formie posiłku lub w formie świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności na podstawie decyzji administracyjnej. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń uczęszczający do 

placówki oświatowej wyraża chęć zjedzenia posiłku  a nie było objęte tą formą pomocy, 

dyrektor przedszkola lub szkoły udziela pomocy w tej formie informując jednocześnie o tym 

fakcie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszkowie. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono takiego wsparcia nie może przekraczać 20% liczby 

uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w 

poprzednim miesiącu kalendarzowym a w miesiącu wrześniu, tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

3.Środki na zakup posiłku, o którym mowa w pkt 1 i 2 przekazywane będą przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Pruszkowie  na zasadach i w trybie określonym w porozumieniu 

zawartym pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pruszkowie  a dyrektorem 

przedszkola lub szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14953



 

 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2024-2028. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14953


	UCHWAŁA NR LXXXV.789.2023 RADY MIASTA PRUSZKOWA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-28T11:50:29+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




